



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pejuçara

Pregão Presencial 7/2019

PROPOSTAS VENCEDORAS

FORNECEDOR: CARMEN RODRIGUES DA SILVA ME						
Item	Qtde	Un	Descrição	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
65	40	UN	FARINHA DE ROSCA, EMBALAGEM DE 500 G	MODELO	3,80	152,00
116	50	KG	PÃO CASEIRO	MODELO	8,90	445,00
FORNECEDOR: MARA RUBIA DE MOURA CRUZ						
Item	Qtde	UN	Descrição	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
12	120	UN	AMIDO DE MILHO, PACOTE COM 1 KG	APTI	3,30	396,00
16	30	UN	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 250 G	KUAKCK	3,20	96,00
24	80	UN	BICARBONATO DE SÓDIO, PACOTE COM 100 G.	TEMPERO BOM	1,00	80,00
32	20	UN	CALDO DE CARNE EM TABLETE, CAIXAS DE 114 G	ARISCO	1,65	33,00
46	50	UN	CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE COM 150g	MIL SABORES	2,40	120,00
48	70	UN	COCO RALADO, PACOTE 100 G	COCO NUTRI	2,45	171,50
53	65	UN	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM 30 G	TEMPERO BOM	5,49	356,85
55	100	UN	CREME DE LEITE UHT, CAIXA COM 200 G.	PINGUBA	2,20	220,00
60	150	UN	DOCE DE LEITE, EMBALAGEM DE 400 G	AURIO	3,98	597,00
61	100	UN	DOCE DE LEITE, EMBALAGEM DE 1 KG	AURIO	9,59	959,00
63	50	UN	ERVILHA EM CONSERVA, SACHÊ COM 300 G	FUJINE	1,36	68,00
68	70	UN	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 KG	ORQUIDEA	2,90	203,00
70	150	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, LATA DE 250 G	ROYAL	4,80	720,00
83	50	UN	GELATINA EM PÓ, INCOLOR, SEM SABOR, EMBALAGEM COM 24 G	BOM GOSTO	2,70	135,00
90	400	UN	LEITE UHT INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 L	ELEGE	2,45	980,00
94	60	PA C	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO, EMBALAGEM DE 500 G	DIANA	2,98	178,80
96	590	PA C	MACARRÃO TIPO TALHARIM, EMBALAGEM DE 500 G	DIANA	2,65	1.563,50
97	260	PA C	MACARRÃO TIPO TORTILHONE, EMBALAGEM DE 500 G	DIANA	2,00	520,00
100	100	UN	MAIONESE, EMBALAGEM DE 1 KG	NUTRI	5,55	555,00
107	50	UN	MILHO VERDE, SACHÊ COM 300 G	FUJINE	1,29	64,50
114	10	UN	OREGANO, EMBALAGEM COM 500 G	TEMPERO BOM	26,00	260,00
118	350	KG	PÃO DE TRIGO, TIPO SOVADO, COM APROXIMADAMENTE 50 G	MASQUESPAN	5,90	2.065,00
119	550	KG	PÃO DE TRIGO, TIPO FRANCÊS, COM APROXIMADAMENTE 50 G	MASQUEPAN	5,90	3.245,00
122	50	UN	PEPINO EM CONSERVA, VIDRO COM 530 G.	GUICHENE	3,90	195,00
126	50	UN	POLVILHO AZEDO, PACOTE COM 500 G	PINDUCA	3,85	192,50
127	50	UN	POLVILHO DOCE, PACOTE COM 500 G	PINDUCA	3,45	172,50
133	60	UN	SAL AMONIACO, EMBALAGEM DE 100 G	TEMPERO BOM	1,05	63,00
134	570	UN	SAL REFINADO IODADO, PACOTE COM 1 KG	SALAZIR	0,85	484,50
140	110	UN	VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALAGEM DE 750 ML	ROSINA	2,98	327,80
FORNECEDOR: JONARA GALVÃO LANDWOIGT E CIA LTDA						
Item	Qtde	UN	Descrição	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
2	15	UN	AÇÚCAR DE BAUNILHA, PACOTE COM 500 G	APTI	8,60	129,00





Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pejuçara

3	20	UN	AÇUCAR DE CONFEITEIRO, EMBALAGEM DE 1 KG	APTI	12,50	250,00
4	20	PA C	AÇUCAR MASCADO, PACOTE COM 500 G	DA COLONIA	10,98	219,60
6	50	UN	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	SUL TEMPER	9,25	462,50
7	140	UN	ALFACE CRESPA	CEASA	2,50	350,00
8	55	UN	ALHO, EMBALAGEM COM 03 CABEÇAS	CEASA	4,70	258,50
9	25	UN	ALIMENTO ACHOCOLATADO, EMBALAGEM DE 1 KG	CHOCOTEEN	7,20	180,00
10	70	UN	ALIMENTO ACHOCOLATADO, LATA DE 400 G	NESCAU	8,70	609,00
13	110	UN	APRESUNTADO FATIADO, EMBALAGEM DE 1 KG	LEBON	11,50	1.265,00
15	45	PA C	ARROZ PARBOLIZADO, PACOTE DE 5 KG	BELLA DICA	11,80	531,00
17	1400	KG	BANANA CATURRA	CEASA	3,90	5.460,00
18	70	UN	BANHA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	PAMPLONA	11,70	819,00
19	70	KG	BATATA DOCE	CEASA	4,45	311,50
21	20	UN	Bebida de soja, sabor original, em embalagem tetra pack de 1 litro	ADES	7,98	159,60
22	100	UN	BEBIDA LACTEA FERMENTADA, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LANGUIRU	4,20	420,00
23	90	KG	BETERRABA	CEASA	3,99	359,10
25	300	UN	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 700 G	GERMANI	9,64	2.892,00
26	350	UN	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 400 G	GERMANI	3,10	1.085,00
27	350	UN	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM COM 400 G	GERMANI	3,10	1.085,00
28	20	KG	BRÓCOLIS	CEASA	14,88	297,60
29	100	UN	Cacau em pó solúvel, 100% cacau, embalagem de 200 g	SUL TEMPER	11,00	1.100,00
30	180	UN	CAFÉ EM PÓ SOLUVEL, LATA DE 200 G	PELÉ	8,90	1.602,00
31	110	UN	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, CAIXA DE 500 G	BOM JESUS	8,00	880,00
33	100	UN	CALDO DE GALINHA EM TABLETE, CAIXAS DE 114 G	APTI	1,60	160,00
34	65	UN	CANELA EM RAMA, PACOTE COM 30 G	SUL TEMPER	6,20	403,00
35	40	UN	CANJICA DE MILHO, EMBALAGEM DE 500 G	BELLA DICA	2,70	108,00
39	240	KG	CENOURA	CEASA	4,40	1.056,00
40	240	UN	CHÁ SABOR CAMOMILA, CAIXA COM 10 SAQUINHOS	PRENDA	3,78	907,20
41	200	UN	CHÁ SABOR ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS	PRENDA	3,75	750,00
42	230	UN	CHÁ SABOR FRUTAS VERMELHA, CAIXA COM 10 SAQUINHOS	PRENDA	5,60	1.288,00
43	230	UN	CHÁ SABOR MAÇA, CAIXA COM 10 SAQUINHOS	PRENDA	4,15	954,50
44	150	UN	CHÁ SABOR PESSEGO, CAIXA COM 10 SAQUINHOS	PRENDA	5,10	765,00
45	120	UN	CHÁ PRETO, CAIXA COM 10 SAQUINHOS	PRENDA	2,99	358,80
47	90	KG	CHUCHU	CEASA	4,00	360,00
49	150	UN	COLORAL EM PÓ, EMBALAGEM COM 250 G	APTI	3,00	450,00
50	10	KG	COUVE-FLORES	CEASA	13,80	138,00
51	20	MÇ	COUVE-MANTEIGA	CEASA	3,50	70,00
52	300	KG	COXA E SOBRECOXA RESFRIADA, EMBALAGEM DE 3 KG	RICO	6,70	2.010,00





Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pejuçara

54	160	UN	CREME DE LEITE FRESCO (NATA), EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 G.	LANGUIRU	6,80	1.088,00
56	20	UN	Creme vegetal, contendo vitaminas E, A e D, com sal, pote 500g	BECCEL	8,90	178,00
58	70	UN	DOCE DE FRUTA SABOR MAÇA, EMBALAGEM DE 700 G	PIA	10,40	728,00
59	70	UN	DOCE DE FRUTA SABOR UVA, EMBALAGEM DE 700 G	PIA	10,40	728,00
62	40	UN	ERVA DOCE DESIDRATADA, PACOTE DE 100 G	SUL TEMPER	7,20	288,00
64	100	UN	EXTRATO DE TOMATE, LATA COM 340 G	BONARE	2,60	260,00
69	70	UN	FERMENTO BIOLÓGICO, EMBALAGEM COM 125 G	APTI	6,35	444,50
71	260	UN	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA, EMBALAGEM DE 1 KG	FINKLER	9,55	2.483,00
73	100	UN	FILE DE TILÁPIA CONGELADO, EMBALAGEM DE 500 G.	PLANALTO	28,40	2.840,00
74	50	UN	GELATINA SABOR ABACAXI, CAIXA COM 20 G	APTI	0,64	32,00
75	50	UN	GELATINA SABOR CEREJA, CAIXA COM 20 G	APTI	0,64	32,00
76	50	UN	GELATINA SABOR FRAMBOESA, CAIXA COM 20 G	APTI	0,64	32,00
77	50	UN	GELATINA SABOR LIMÃO, CAIXA COM 20 G	APTI	0,64	32,00
78	50	UN	GELATINA SABOR MARACUJÁ, CAIXA COM 20 G	APTI	0,64	32,00
79	50	UN	GELATINA SABOR MORANGO, CAIXA COM 20 G	APTI	0,64	32,00
80	50	UN	GELATINA SABOR PÊSSEGO, CAIXA COM 20 G	APTI	0,64	32,00
81	50	UN	GELATINA SABOR TUTTI FRUTTI, CAIXA COM 20 G	APTI	0,64	32,00
82	50	UN	GELATINA SABOR UVA, CAIXA COM 20 G	APTI	0,64	32,00
84	300	UN	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO, SACHÊ DE 1000 G.	LANGUIRU	5,90	1.770,00
85	40	UN	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO, ZERO LACTOSE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G.	PIA	11,68	467,20
86	100	KG	LARANJA DO CÉU	CEASA	5,90	590,00
88	200	UN	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PAK DE 395 G	TRIANGULO	3,95	790,00
91	300	UN	LEITE UHT ZERO LACTOSE, SEMI DESNATADO, EMBALAGEM DE 1 LT	PIA/TIROL	5,35	1.605,00
92	130	UN	LENTILHA PACOTE COM 500 G	BELLA DICA	3,80	494,00
93	300	KG	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA	BURITI	13,75	4.125,00
95	200	PA C	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 500 G	BELA DICA	1,75	350,00
98	1000	KG	MAÇÃ TIPO FUGI	CEASA	5,80	5.800,00
99	70	KG	MAÇÃ IMPORTADA	CEASA	11,88	831,60
101	400	KG	MAMÃO TIPO FORMOSA	CEASA	7,00	2.800,00
102	50	KG	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG	SABOR GAUCHO	6,80	340,00
104	100	UN	MANTEIGA EXTRA, SEM SAL, EMBALAGEM COM 200 G.	DEALE	10,80	1.080,00
105	150	UN	MARGARINA VEGETAL, POTE COM 1 KG	CREMOSY	6,88	1.032,00
108	90	KG	MORANGA CABOTIÁ	CEASA	3,45	310,50
109	150	KG	MORANGO	CEASA	26,80	4.020,00
110	15	UN	NOZ MOSCADA EM GRÃO, EMBALAGEM DE 30 G	APTI	8,00	120,00
111	200	UN	Óleo de Girassol refinado, pet 900 ml	LIZA	6,00	1.200,00





Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pejuçara

112	50	UN	ÓLEO DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, EMBALAGEM DE 500 ML	SANTA ISABEL	15,90	795,00
120	280	KG	PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO, EMBALAGEM DE 3 KG	PIOVESAN	7,50	2.100,00
121	250	KG	PERA	CEASA	10,90	2.725,00
123	90	KG	PIMENTÃO VERDE	CEASA	6,90	621,00
124	80	UN	PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 G	BELLA DICA	1,94	155,20
125	100	UN	POLPA DE TOMATE, EMBALAGEM TETRA PAK DE 520 G	OLÉ	4,54	454,00
129	160	UN	QUEIJO RALADO, EMBALAGEM DE 100 G	STEFANELO	5,05	808,00
130	50	UN	QUEIJO TIPO PETIT SUISSE SABOR MORANGO, BANDEIJA COM 8 UN DE 40 G	PIA	6,60	330,00
132	50	UN	SAGU, EMBALAGEM DE 500 G	PRATA	3,35	167,50
135	200	KG	SALSICHA DE CARNE SUÍNA	PENA BRANCA	7,90	1.580,00
136	400	UN	SUCO SABOR ABACAXI, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO	CBS	3,95	1.580,00
137	400	UN	SUCO SABOR PÊSSEGO, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO	CBS	3,95	1.580,00
138	400	UN	SUCO SABOR UVA, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO	CBS	3,95	1.580,00

FORNECEDOR: G. IBHNER

Item	Qtde	UN	Descrição	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
1	540	PA C	AÇUCAR CRISTAL BRANCO, PACOTE DE 5 KG	SANTA IZABEL	9,10	4.914,00
5	530	UN	ABACAXI TIPO PÉROLA	CEASA	6,60	3.498,00
11	190	UN	AMENDOIM DESCASCADO, EMBALAGEM DE 500 G	BELA DICA	3,90	741,00
14	445	PA C	ARROZ BRANCO, PACOTE DE 5 KG	BELA DICA	12,99	5.780,55
20	250	KG	BATATA INGLESA	CEASA	4,35	1.087,50
36	150	KG	CARNE BOVINA DE 2ª, CORTE FRALDINHA, EMBALAGEM DE 3 KG	CALEGARO	27,50	4.125,00
37	500	KG	CARNE BOVINA MOÍDA, RESFRIADA, DE 1ª, EMBALAGEM DE 3 KG.	CALEGARO	26,50	13.250,00
38	270	KG	CEBOLA	CEASA	4,35	1.174,50
57	100	KG	CUCA COLONIAL, UNIDADES DE 1 KG	SUPERPAN	10,00	1.000,00
66	500	UN	FARINHA DE MILHO ESPECIAL, EMBALAGEM COM 1 KG	BELA DICA	2,59	1.295,00
67	630	PA C	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PACOTE COM 5 KG	LORIJUI	10,95	6.898,50
72	900	UN	FEIJÃO PRETO, EMBALAGEM COM 1 KG	BELA DICA	5,70	5.130,00
87	900	KG	LARANJA SUCO	CEASA	3,50	3.150,00
89	550	UN	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTES DE 1 KG	SANTA CLARA	26,00	14.300,00
103	350	KG	MANGA	CEASA	6,20	2.170,00
106	250	KG	MELANCIA	CEASA	2,30	575,00
113	400	UN	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PET DE 900 ML	SOYA	3,35	1.340,00
115	450	DZ	OVOS DE GALINHA	CEASA	6,10	2.745,00
117	270	UN	PÃO DE FORMA FATIADO, PACOTE COM 500 G	SUPERPAN	4,50	1.215,00
128	310	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, EMBALAGEM DE 1 KG	BOAVISTENSE	27,40	8.494,00
131	140	KG	REPOLHO BRANCO	CEASA	3,90	546,00
139	500	KG	TOMATE LONGA VIDA	CEASA	5,40	2.700,00

